3. М.М. Бахцін у Мардоўскім універсітэце. Саранскі перыяд жыцця

даследчыка. Вяртанне імя вучонага.

1. Цэнтральныя падзеі ў драматычным лёсе мысляра

Міхаіл Міхайлавіч Бахцін (1895–1975) – рускі філосаф,

літаратуразнаўца, філолаг, эстэтык, тэарэтык еўрапейскай культуры і

мастацтва.

Нарадзіўся 5 (17) лістапада 1895 г. у Арле ў сям’і служачага

камерцыйнага банка. Міхаіл Бахцін вучыўся ў гімназіях Арла, Вільні і

Адэсы. У 1913–1918 гадах вучыўся на гісторыка-філалагічным факультэце

Наварасійскага ўніверсітэта ў Адэсе, а затым у Петраградскім універсітэце,

дзе займаўся на кафедрах класічнай філалогіі і філасофіі.